
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero   49   Data 15.07.2021      

 

OGGETTO: NOMINA REVISORE UNICO  

L’anno duemilaventuno nel giorno 15 del mese di luglio alle ore 17,30 presso la sede dell’ASP 

AMBITO 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona ASP 

AMBITO 9. 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Marasca Matteo Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente NO 

Tonino Cingolani Componente SI 

Maria Carla Accattoli Componente SI 

Beatrice Testadiferro Componente SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Matteo 

Marasca assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato.



OGGETTO: NOMINA REVISORE UNICO  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

  

- con deliberazione del C.d.A. n. 40 del 17.06.2021 avente ad oggetto “Incarico Revisore Unico 

– Provvedimenti conseguenti – Approvazione nuovo avviso” il Consiglio di Amministrazione 

ha preso atto che le candidature pervenute in occasione del precedente bando pubblico sono 

state tutte ritenute “non ammesse” per carenza dei requisiti di ammissione richiesti e ha, 

pertanto, inteso procedere alla pubblicazione di un nuovo avviso; 

- con la suddetta delibera il C.d.A. ha deciso di scegliere il Revisore Unico per il quinquennio 

2021-2026 previo avviso pubblico con previsione del seguente requisito di ammissione:  

- Esperienza di almeno un anno conseguita in enti o organismi partecipati dai Comuni; 

Nel caso in cui pervengano più domande il Consiglio di Amministrazione, nella scelta del 

revisore, procederà per estrazione, demandando al Direttore tutti gli atti conseguenti; 

 

DATO ATTO CHE con Decisione del Direttore n. 164 del 18.06.2021 è stato approvato l’avviso 

pubblico di selezione per la nomina del Revisore Unico per il quinquennio 2021-2026, secondo gli 

indirizzi espressi dal C.d.A.; 

 

DATO ATTO CHE il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito dell’ASP Ambito 9 per 15 gg. 

consecutivi e precisamente dal 18.06.2021 al 03.07.2021 ed è stato inviato in copia all’Ordine dei 

dottori commercialisti e degli esperti contabili di Ancona (PEC n. Prot. 4558 del 18.06.2021) al fine 

di darne ampia divulgazione, con scadenza del termine per la presentazione delle domande alle ore 

13:30 del giorno 03.07.2021; 

 

VISTA la seguente candidatura pervenuta entro la scadenza del termine previsto, nei tempi e nei 

modi indicati nell’avviso sopra citato: 

- Dott. Mastri Mirko con domanda Prot. n. 4856 del 02.07.2021; 

 

TENUTO CONTO del criterio individuato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 40 

del 17.06.2021, come sopra riportato, ed espressamente indicato nell’avviso alla pag. 2 “Requisiti 

richiesti e modalità di selezione”; 

 

RITENUTO, sulla base del predetto criterio, di dover ammettere l’unico candidato, come da verbale 

del Direttore in data 07/07/2021, avendo lo stesso maturato l’esperienza di almeno un anno in enti o 

organismi partecipati dai Comuni; 

 

VISTO l’art.6 del Regolamento regionale n.2/2009, modificato con DGRM n. 1622 del 07/12/2011 il 

quale stabilisce che il compenso massimo previsto per i revisori è pari ad € 30,00 per ogni presenza, 

oltre il rimborso delle spese sostenute e documentate; 

 

VISTA la Delibera del CdA n. 63 dell’11.12.2013 che stabilisce il compenso per il Revisore Unico 

nella misura stabilita dalla legge regionale, pari ad € 30,00 per ogni presenza; 

 

RICHIAMATO l'art. 13 dello Statuto dell’ASP che prevede fra gli organi dell’ASP il Revisore unico; 

 

VISTI gli artt. 35 e 36 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9 relativi alla nomina e alle competenze del 

Revisore unico; 

 



VISTO il D. Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei dati 

personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 

RICHIAMATA la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 03.12.2020 dell’Assemblea dei Soci 

avente ad oggetto: “Approvazione bilancio preventivo economico 2021, bilancio pluriennale di 

previsione 2021-2023 e Piano programmatico pluriennale 2021-2023”; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla nomina di un nuovo revisore unico per il 

quinquennio 2021 – 2026; 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

 di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 di nominare Revisore Unico per il quinquennio 2021-2026 il dott. Mastri Mirko nato a omissis, 

residente a omissis;  

 di dare atto che il compenso per il Revisore Unico, come da normativa regionale, è pari ad € 30,00 

per ogni presenza oltre il rimborso delle spese sostenute e documentate; 

 

 di dare atto che la spesa relativa è prevista sul bilancio dell’ASP AMBITO 9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO 

    F.to Avv. MATTEO MARASCA                             F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 
 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

                  IL DIRETTORE 

                         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

